

**Komisja Kultury,  
Sportu i Turystyki**

## **P R O T O K Ó Ł Nr 46/18**

z posiedzenia

**Komisji Kultury, Sportu i Turystyki RM**

odbytego w dniu :

**27 czerwca 2018 r.**

**w sali narad Urzędu Miasta ul. Staszica 2  
między godziną 11<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>**

### **Obecni członkowie Komisji :**

- 1. DUBIEL Anna**
- 2. BALON Daria**
- 3. BIAŁY Tomasz**
- 4. GRUDYSZ Piotr**
- 5. KWOLEK Łukasz**
- 6. NIEPOKÓJ Marcin**
- 7. PRZYBYSZ Adam**

### **Zaproszeni goście :**

Pan Bronisław BARAN - Zastępca Prezydenta Miasta Krosna

Pan Dariusz PŁAZA – ZSP Nr 4 w Krośnie

Pan Grzegorz PÓLCHŁOPEK – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu UM

Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki RM rozpoczęła i prowadziła przewodnicząca Pani Anna DUBIEL, która przywitała przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia .

Zaproponowany przez przewodniczącą Komisji porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco :

1. **Zapoznanie się z wakacyjną ofertą kulturalno – sportowo – rekreacyjną, w rozbiciu na poszczególne kategorie .**
2. **Informacja o bieżącej działalności UMGKS „ Nafta „ Krosno za okres od września 2017 r. do czerwca 2018 r. , planach na przyszłość oraz bazie sportowej / strzelnica przy ZSP 4 „Naftówka” /.**
3. **Sprawy różne.**

### **Ad.1.**

W tym punkcie członkowie Komisji **zapoznali się z wakacyjną ofertą kulturalno – sportowo – rekreacyjną, w rozbiciu na poszczególne kategorie** ( jak załącznik do protokołu

Jako , że nie było pytań do przedstawionego materiału, Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości .

### **Ad.2.**

Następnie Komisja zapoznała się z **Informacja o bieżącej działalności UMGKS „ Nafta „ Krosno za okres od września 2017 r. do czerwca 2018 r. , planach na przyszłość oraz bazie sportowej / strzelnica przy ZSP 4 „Naftówka” /** ( jak załącznik do protokołu ).

Głos w tym temacie zabrali :

**Pani Anna DUBIEL** – rok temu Komisja zajmowała się tym tematem i wiemy, że obie strzelnice są zamknięte. Czy od tego czasu p. Dyrektor szkoły , a jednocześnie Prezes Klubu podjęła jakieś kroki, aby zarówno strzelnica , jaki i Klub działał tak jak dawniej . Były sukcesy na arenach strzeleckich całego kraju , u nas organizowane były niejedne zawody strzeleckie , a teraz to podupadło i nic się w tym kierunku nie robi , aby było tak jak dawniej . Szkoda , że Pani Prezes nie mogła dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu Komisji , ale w jej imieniu przyszedł Pan Dariusz

Płaza, który prowadzi z dziećmi i młodzieżą zajęcia ze strzelectwa korzystając z gościnności strzelnicy w SP Nr 14. Do tego wszystkiego przypadkowo dotarła do mnie informacja z Wydziału Kultury i Sportu UM, że Klub zawiesił swoją działalność. Ubolewam, że o tym fakcie Pani Prezes oficjalnie nie poinformowała Komisji. Gdybyśmy wiedzieli, że Klub zawiesił swoją działalność, zwrócił dotację na bieżącą działalność, to byśmy inaczej podeszli do tematu, a informacja, którą dostaliśmy na dzisiejsze posiedzenie Komisji dotyczy li tylko działalności pozalekcyjnej, a nie działalności Klubu jak to jest zapisane w planie posiedzenia Komisji.

Zajęcia pozalekcyjne to jest coś innego niż działalność Klubu.

**Pan Dariusz PŁAZA** – ZSP Nr 4 w Krośnie – ograniczyliśmy działalność tylko do zajęć pozalekcyjnych na strzelnicy w SP Nr14 u dyr. Pana Guzika. Nie mamy pieniędzy na wielką działalność. Opiera się ona tylko na działalności szkolnej, ale dalej wygrywamy tak jak wygrywaliśmy. Wybudowanie nowej strzelnicy póki co nie wchodzi w rachubę, a cztery stanowiska w SP Nr 14 ograniczają nam możliwości większego rozwoju. Na naszej strzelnicy było dwadzieścia stanowisk. Wszystko wiąże się z kosztami, np. wyjazd do Krakowa około 1000 zł. Kontroli mieliśmy co nie miara, dlatego strzelnice trzeba było zamknąć.

**Pani Anna DUBIEL** – rok temu p. Dyrektor ZSP Nr 4 NAFTÓWKA, a jednocześnie Prezes Klubu składała inne deklaracje, a teraz dowiadujemy się co innego.

**Pani Daria BALON** – ilu uczniów bierze udział w zajęciach.

**Pan Dariusz PŁAZA** - około 15 uczniów ponadgimnazjalnych. Cztery stanowiska to trochę za mało aby to rozwinąć.

**Pan Adam PRZYBYSZ** – „wylaliśmy dziecko z kąpielą”, tradycje były. Jeden wypadek w Stalowej Woli nie powinien wszystkiego przekreślić. Wiąże się to tylko z finansami i temat nie może iść w zapomnienie.

**Pan Bronisław BARAN** – zastępca Prezydenta Miasta- nie jestem przekonany do tego co się stało w funkcjonowaniu klubów sportowych. Ta sfera rozwoju uczniów jest coraz mniejsza. Szkoła Mistrzostwa Sportowego, która kiedyś miała ogromne możliwości teraz ma ograniczone. Jeżeli mamy stare strzelnice kulowe, to trzeba je rozebrać, ale co z budynkami, to trzeba się zastanowić. Strzelnica modułowa szybka do montażu, spełnia wszystkie wymagania, ale najmniejsza kosztuje 3,5 mln zł. Myśleliśmy o pozyskaniu partnerów, mnie interesuje strzelnica kulowa. MON myśli tylko o strzelnicach otwartych, kiedyś była taka w Krośnie. Pracujemy nad tym, rozmowy się toczą, będziemy robili strzelnicę sportową, która będzie służyła także innym uczniom.

**Pan Adam PRZYBYSZ** – nasuwa się wniosek, ożywić tradycje i zachęcić dzieci.

Pan Płaza jak widać jest jedyną osobą, pasjonatem w Naftówce, która pociągnęłaby za sobą dzieci.

**Pan Łukasz KWOLEK** – czy jest możliwość połączenia tego co jest z dobudowaną otwartą strzelnicą dla dzieci. Najlepszy byłby kompleks strzelnic.

**Pan Bronisław BARAN** – musi być zarządzający strzelnicą.

**Pani Anna DUBIEL** – potrzeba takiego pasjonata jak Pan Dariusz Płaza.

**Pan Marcin NIEPOKÓJ** – aby pasjonaci mogli działać to trzeba stworzyć im warunki.

**Pan Dariusz PŁAZA** - to jest drogi sprzęt, a uprawnienia kosztują około 5 tys. zł.

**Pani Anna DUBIEL** – jeżeli kiedyś było to możliwe, to teraz tym bardziej, ale musi nad tym popracować dyrekcja szkoły i władze klubu.

### **Ad.3.**

W sprawach różnych Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał w sprawach ( jak załącznik do protokołu ):

#### **- nadania nazwy dla parku miejskiego przy skrzyżowaniu ulicy Białobrzeszkiej i Stefana Okrzei w Krośnie**

Głos w tym temacie zabrali :

**Pan Tomasz BIAŁY** – kolejna nazwa, kolejny problem, są jakieś wątpliwości. Komisja wydała pozytywną opinię a my ciągle dyskutujemy .

**Pani Anna DUBIEL** – my dostajemy gotowy projekt uchwały, a cała Rada rozstrzyga

**Pan Marcin NIEPOKÓJ** – chciałbym zobaczyć ten wniosek, Zarządu Dzielnicy Zawodzie , bo sobie nie przypominam , aby taki był . Może byłem wtedy nieobecny.

**Pan Adam PRZYBYSZ** – są takie Rady i Zarządy, które nie współpracują ze sobą. Mam odczucie, że nie o wszystkim wiemy.

**Członkowie Komisji w wyniku głosowania (2 głosami „za” i 5 „wstrzymującymi”) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.**

**Do Urzędu Miasta Krosna wpłynął wniosek Rady Dzielnicy „Zawodzie” w sprawie nadania nazwy dla parku miejskiego w Krośnie przy skrzyżowaniu ulicy Białobrzeszkiej i Stefana Okrzei w obrębie Białobrzegi imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego.**

**Zgodnie z zasadami oraz trybem kształtowania nazewnictwa obiektów infrastruktury miejskiej w mieście Krośnie na wniosek w sprawie nadania nazwy pochodzący od Rad Dzielnic bądź Osiedli miasta Krosna przygotowany jest projekt uchwały Rady Miasta Krosna niezależnie od opinii Komisja ds. nazewnictwa obiektów infrastruktury miejskiej na terenie Miasta Krosna. W tym jednak przypadku również Komisja ds. nazewnictwa obiektów infrastruktury miejskiej na posiedzeniu w dniu 14 maja 2018 r. zaopiniowała powyższy wniosek pozytywnie uznając , że nazwanie parku miejskiego w Krośnie imieniem Rotmistrza Witolda Pileckiego będzie uczczeniem jego zasług.**

#### **- określenia zasad, szczegółowego trybu przyznawania i pozbywania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym**

**Pan Bronisław BARAN** – jest to nowa uchwała, proszą nas o to kluby sportowe. Powołana w uchwale ustawa. o sporcie, stwarza jednostkom samorządu terytorialnego możliwość przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, reprezentantów Gminy Miasto Krosno, osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. Zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na arenie międzynarodowej i w zawodach na szczeblu krajowym powinno być zauważane i nagradzane. Stąd wynika potrzeba rozważenia możliwości przyznawania

stypendiów sportowych zawodnikom klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasto Krosno.

**Pani Anna DUBIEL** – sprawa udostępniania obiektów przyszkolnych, miałam sygnał w sprawie ZSP Nr 5. Podczas wakacji pracownicy pracują w godzinach popołudniowych, a po południu nie ma opieki. Pan dyrektor zasugerował aby Straż Miejska pomogła, albo zawrzeć umowę z PWSZ aby te obiekty nie stały puste.

**Pan Bronisław BARAN** – Pan dyrektor ma problem z organizacją pracy, my mamy to robić ? Komisja ma to robić? Przecież są na to pieniądze. Nie powinno być żadnego problemu, te obiekty są otwarte, np., Beniaminek ma z tego obiektu korzystać. Jest sygnał aby podczas wakacji te boiska nie stały puste Przyjmuję to jako sygnał, mam dzisiaj spotkanie z dyrektorami , będzie to podniesione.

**Pan Łukasz KWOLEK** – czy jest możliwość przystosowania boiska do gry w tenisa .

**Pan Tomasz BIAŁY** – czy nie można zmienić wieku z 16 na 15 , bo wtenczas piłka nożna mogłaby już otrzymać stypendia.

**Pan Marcin NIEPOKÓJ** – dostaną stypendium ze szkoły.

**Pani Anna DUBIEL** – powinna być pula środków na stypendia i na kluby to powinno być rozgraniczone .

***Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (7 głosami „za” ) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.***

***Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, stwarza jednostkom samorządu terytorialnego możliwość przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, reprezentantów Gminy Miasto Krosno, osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.***

***Zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na arenie międzynarodowej i w zawodach na szczeblu krajowym powinno być zauważane i nagradzane. Stąd wynika potrzeba rozważenia możliwości przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasto Krosno.***

Ponadto w sprawach różnych członkowie komisji zwrócili się z pytaniami na temat otwarcia kompleksu basenów i odnośnie Walnego zebrania w Klubie Karpat.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił zastępca Prezydenta Miasta.

Z uwagi na brak dalszych pytań i wniosków prowadząca obrady **Pani Anna DUBIEL** podziękowała obecnym za przybycie i na tym zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. **Anna DUBIEL**  
Przewodnicząca Komisji
2. **Daria BALON**  
członek Komisji
3. **Tomasz BIAŁY**  
członek Komisji
4. **Piotr GRUDYSZ**  
członek Komisji



5. **Łukasz KWOLEK**  
członek Komisji
6. **Marcin NIEPOKÓJ**  
członek Komisji
7. **Adam PRZYBYSZ**  
członek Komisji

- *Kwolek*  
- *Niepokój*  
- *A Przybysz*

*[Signature]*  
Protokolowała:  
Jolanta Krupa